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Nacka Seniorråd 

Svar på skrivelse om halkbekämpning 
 
Natur och trafiknämnden har från er tagit emot en skrivelse daterad 2015-10-23 genom Anders 
Tiger och vägenheten besvarar den för nämndens räkning nedan. 
 
När det gäller prioriteringar så är idag kollektivtrafiken och gångstråken fram till det största 
knutpunkterna till denna redan idag prioriterade, det gäller även gångstråk runt de större centrumen 
i kommunen t.ex. Nacka Forum och Orminge. Hur långt ifrån och vilka specifika gångstråk som 
skall prioriteras tittar vägenheten på löpande tillsammans med trafik- och parkenheterna utifrån 
behov och kostnader.  
 
När det gäller enskilda väghållare eller gångstråk inom kvartersmark så ligger det utanför 
kommunens ansvarsområde att informera om eventuells åtaganden och skyldigheter. Den 
kännedomen måste ansvariga inom dessa områden besitta. Kommunen kan dock på begäran bistå 
med klarlägganden eller andra råd om var man kan hitta informationen. 
 
När det gäller busshållplatserna ligger ansvaret helt på Nacka kommun och sandning och plogning 
av dessa sköts av kommunens entreprenör och tas i den ordinarie plogningen dock med andra 
maskiner än de som tar gatorna eftersom dessa inte har rätt storlek för bussperronger men 
hållplatserna gås även över mer noggrant så snart resurserna hinner. Även där prioriteras hållplatser 
runt köpcentrum och andra större knutpunkter som skolor högst. Vi är dock medvetna om att det 
under vissa omständigheter inte helt går att hålla undan snövallar inom tider som kan anses 
önskvärda. Detsamma gäller vid övergångsställen och det är något ständigt arbetar med att förbättra 
tillsammans med våra entreprenörer. 
 
Gratis broddar till seniorer kan vara en bra ide men ligger inte inom vägenhetens eller natur och 
trafiknämndens ansvarsområde. Dessutom är ofta behovet olika för olika individer varför en sort 
halkbroddar inte passar alla. Som ett sätt att än mer uppmärksamma frågan om halkbekämpning för 
gående och behovet av eget ansvar och försiktighet vid halt väglag har vägenheten däremot tagit 
initiativ till att ha en enkel halkbrodd som ”give away” som man kan få vid besök i stadshusets 
reception eller i andra sammanhang då behovet uppmärksammas. Tanken är att det ska fungera på 
samma sätt som vi tillhandahåller reflexer ur ett trafiksäkerhetsperspektiv. 
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Hoppas att detta besvarar era frågor. 
 
Mvh 
Mats Wester 
Tf.Enhetschef vägenheten 


